neutra istarum ; nec “calefacit” est “agit”, nec “calefacit” est “patitur”. Et ad hoc designandum Philosophus ista praedicamenta magis nominat verba quam nomina. »

¹ SL III-3, 18, OPh I, p. 653 : « Notandum quod quamvis de eodem possint praedicari diversa genera diversarum coordinationum et etiam diversa praedicamenta, sicut eadem res est substantia et quantitas, tamen idem non potest esse per se species diversorum generum diversarum coordinationum, hoc est diversorum praedicamentorum, et hoc, quia diversa praedicamenta numquam praedicantur de eodem in quid. » p. 658 : « Ad tertium dictum est prius quod nulla species per se continetur sub diversis praedicamentis, quia numquam diversa praedicamenta praedicantur in quid de eadem specie. Et ideo numquam est idem per se species diversorum generum nisi illa genera sint subalterna vel ambo contineantur sub eodem, sicut dicit Philosophus hic. Non tamen huic obstat quin de eadem specie possint praedicari diversa praedicamenta non in quid sed aliter. Voir aussi Ord. d. 30, q. 3, OTh IV, p. 363-365 « Respondeo quod aliquid esse in diversis praedicamentis potest intelligi dupliciter : vel tamquam illud quod recipit per se praedicationem diversorum praedicamentorum, sicut si dicerem quod eadem res est substantia et qualitas. Vel tamquam importatum quocumque modo per diversa praedicamenta, ita quod ipsum, vel aliquid quod de ipso praedicatur per se, ponitur in definitione exprimente quid nominis ipsius praedicamenti ; - quia talem definitionem non est inconveniens praedicamentum habere. Primo modo impossibile est idem esse in diversis praedicamentis, et ideo negativa est immediata in qua negatur unum praedicamentum ab alio. Secundo modo non est inconveniens idem esse in diversis praedicamentis. Et tamen cum hoc stat quod talis negativa sit immediata, quia neutrum extremum praedicatur de illo quod dicitur illo modo esse in talibus praedicamentis, et hoc aliquando. Aliquando tamen unum extremum praedicatur et aliud extremum non praedicatur, quamvis concretum alterius extremi praedicetur. Sicut haec est vera “nulla substantia est qualitas” et tamen haec est vera “aliqua substantia est qualis”. [...] Ad aliud dico quod non semper diversorum generum sunt diversa contenta realia, quamvis hoc sit verum de generibus quorum quodlibet praedicatur per se et in quid de aliqua una re, quod non est verum de septem generibus in abstracto acceptis. Et si dicatur quod quaelibet species habet aliquod individuum quod est unum numero, dico quod secundum intentionem Philosophi hoc non est universaliter verum, quamvis hoc sit verum de omni specie praedicabili de re una. Sed de relativis sive connotativis non est universaliter verum. »